
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 989 DEL 08-09-2015

DETERMINAZIONE

N. 280 DEL 08-09-2015
SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

OGGETTO: Spese non ammesse a rimborso dallo Stato in occasione delle elezioni del
25 maggio 2014. Assunzione dell'impegno di spesa per la sistemazione contabile

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICORDATO che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 del 30 aprile 2015, esecutiva, è
stato approvato il Bilancio di Previsione armonizzato per gli esercizi finanziari 2015-2017 e relativi
allegati;

RICORDATO altresì che con deliberazione della Giunta Comunale n. 172 del 4.6.2015 è stato
approvato il Piano Esecutivo di Gestione/Piano degli Obiettivi per il triennio 2015-2017,

VISTO il Decreto della Prefettura di Firenze n. 22854 del 10 marzo 2015, relativo al riparto spese
delle elezioni europee ed amministrative del 25 maggio 2014, dal quale risultano spese non ammesse a
rimborso da parte dello Stato per € 5.259,46;

DATO ATTO che tali spese sono relative a:
servizio di lavaggio dei tabelloni per la propaganda elettorale per € 1.499,38;
acquisto di manifesti elettorali, copertine per liste sezionali e verbali per il funzionamento
della CEC per € 593,10;
fornitura pasti ai dipendenti della Polizia Municipale impegnata nel servizio di vigilanza
presso i seggi elettorali per € 699,66;
servizio di copertura della propaganda abusiva per € 2.147,20;
acquisto di materiale di beni vari (chiavi, lampade, ecc) per € 320,12;

DATO ATTO che il Responsabile del Servizio “Servizi Demografici, Protocollo e URP” ha richiesto
alla Prefettura di Firenze la modifica del decreto e l’ammissione al rimborso delle spese relative alla
fornitura dei pasti alla Polizia Municipale in data 7 aprile 2015 e che tale richiesta non è stata
accolta;



DATO ATTO che è necessario effettuare la sistemazione contabile della quota parte dell’importo di €
5.259,46 a carico del Comune di Sesto Fiorentino, corrispondente ad € 2.629,73, pari al 50% del
totale;

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I – Regolamento di
Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 9 del 22 gennaio 2013 e
successive modifiche ed integrazioni;

DATO ATTO che responsabile del procedimento è il Responsabile del Servizio “Servizi
Demografici, Protocollo e URP”,  Dott.ssa Luisa Sarri;

RICHIAMATI inoltre:
•lo Statuto Comunale;
•l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;
•il provvedimento del Commissario Prefettizio n.  12 del 31 luglio 2015, con il quale sono
state attribuite alla sottoscritta le funzioni dirigenziali ad interim del Settore “Risorse
Finanziarie ed Organizzazione”

TUTTO ciò premesso,

DETERMINA

Di procedere alla sistemazione contabile indicata in premessa, relativa alle spese1.
sostenute per le elezioni del 25 maggio 2014 non ammesse a rimborso da parte
dello Stato per l’ammontare di € 2.629,73 ;

Di impegnare a tal fine la somma di € 2.629,73, imputando la spesa sul Cap. PEG2.
11370 “Altre spese per elezioni a carico Ente”  - Piano Finanziario 1.03.02.99.004

Di dare atto del rispetto di quanto previsto dal Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 333.
“Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione
di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni.”.

Sesto Fiorentino, 08-09-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to DUPUIS MARIA BENEDETTA

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 280 DEL 08-09-2015 - Reg. Gen. N. 989 DEL
08-09-2015 – Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Spese non ammesse a rimborso dallo Stato in occasione delle elezioni del
25 maggio 2014. Assunzione dell'impegno di spesa per la sistemazione contabile

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2015 / 5312

Spese non ammesse a rimborso dallo Stato in
occasione delle elezioni del 25/05/2014. Assunzione
dell'impegno di spesa per la sistemazione contabile -
Operazione: Inserimento

PEG: 11370     PIANO FIN: 1.03.02.99.004,
MISS/PROG: 01.07
Altre spese per elezioni a carico Ente

08/09/2015 2.629,73

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 2.629,73
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 09-09-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to DUPUIS MARIA BENEDETTA

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 280 DEL 08-09-2015 - Reg. Gen. N. 989 DEL
08-09-2015 – Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino


